SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONES (048) 3721-9479 - (048) 3721-9372
E-mail: ccj@contato.ufsc.br

EDITAL Nº. 003/CCJ/2017

Eleição para Chefe e Subchefe do
Departamento de Direito do Centro de
Ciências Jurídicas.

 O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas, no uso de suas atribuições, com
amparo do artigo 51º do Estatuto da Universidade Federal de Santa Catarina e
Regimento do Centro de Ciências Jurídicas,

R E S O L V E:

Artigo 1º –  Convocar os professores lotados no Departamento de Direito para a

eleição de Chefe e Subchefe do Departamento de Direito.

 Artigo 2º –  As eleições serão realizadas no dia 22 de março de 2017 , das 08:00

às 19:00 .

 Artigo 3º –  Poderão ser votados, os professores Efetivos, Titulares, Associados e

Adjuntos, lotados no Departamento de Direito do CCJ.

 Artigo 4º –  As inscrições poderão ser requeridas até as 18:00 do dia 8 de março

de 2017, na secretaria do centro.

 Artigo 5º –  Os pedidos de inscrição dos candidatos serão apreciados por

Junta Eleitoral, especialmente constituída pela Direção do Centro, a qual decidirá pela

homologação ou não dos mesmos.

 Artigo 6º –  Das decisões da Junta eleitoral caberá recurso ao Conselho da

Unidade do Centro.

Artigo 7º –  Serão considerados eleitos os candidatos mais votados.

Florianópolis, 22 de fevereiro de 2017.

Prof. Dr. Ubaldo Cesar Balthazar
Diretor do Centro de Ciências Jurídicas